－１－

梅市府办函〔2018〕196 号

梅州市人民政府办公室关于公布 2018年

梅州市（市属、梅江区）气象灾害

防御重点单位名录的通知

各县（市、区）人民政府（管委会），市府直属和中央、省属驻梅

各单位：

    根据《广东省气象灾害防御条例》和《广东省气象灾害防御

重点单位气象安全管理办法》（广东省人民政府令第 254号）有关

规定，经市人民政府同意，现将 2018年梅州市（市属、梅江区）

气象灾害防御重点单位名录予以公布，并提出以下意见，请一并

贯彻执行。

    一、请各气象灾害防御重点单位及其上级主管单位要落实《广

东省气象灾害防御重点单位气象安全管理办法》有关要求，认真

履行气象灾害防御职责，积极采取有效措施，切实做好气象灾害

防御工作。

    二、气象主管机构和各级人民政府及其有关部门应当加强对

气象灾害防御重点单位的指导和监督检查。

    三、其他县（市、区）气象灾害防御重点单位由当地政府组

梅州市人民政府办公室

－２－

织气象主管机构等部门确定并公布。

    四、本名录两年更新一次。市气象主管机构要建立重点单位

信息库，内容应当根据重点单位反馈信息及时更新；要建立信息

共享机制，与重点单位之间实现预报预警信息、灾情信息等内容

的互联互通。

    附件：2018年梅州市气象灾害防御重点单位名单（市属、梅

江区）

梅州市人民政府办公室

2018年 10月 29日

－３－

附件：

2018年梅州市气象灾害防御重点单位名单

（市属、梅江区）

一、重大基础设施、大型工程、公共工程、经济开发项目等

已建、在建或拟建的工程业主单位

1．广东省路桥建设有限公司路达分公司

2．广东交通实业投资有限公司东御营运管理分公司

3．广东省路桥建设发展有限公司天汕分公司

4．广东平兴高速公路有限公司

5．广东省路桥建设发展有限公司汕湛分公司

6．广东宁华高速公路有限公司

二、学校、医院、火车站、民用机场、地铁站、客运车站和

客运码头等人员密集场所的单位或运行管理单位

7．广东梅县东山中学

8．梅州市曾宪梓中学

9．梅州市学艺中学

10．梅州市职业技术学校

11．梅州农业学校

12．梅州市艺术学校

13．梅州市特殊教育学校

14．梅州市直属机关幼儿园

－４－

15．梅州市莲新幼儿园

16．梅州市东山学校

17．东山中学梅县新城分校

18．梅江区乐育中学

19．梅江区梅州中学

20．梅江区嘉应中学

21．梅江区人民小学

22．梅江区江南育才小学

23．梅江区龙坪小学

24．梅江区作新小学

25．梅江区鸿都小学

26．梅江区实验幼儿园

27．梅江区城北镇中心幼儿园

28．梅江区丽群幼儿园

29．梅江区春天幼儿园

30．梅江区金苑幼儿园

31．梅江区梅园新村幼儿园

32．梅江区正兴大地幼儿园

33．梅江区华师华业幼儿园

34．梅江区新蕾幼儿园

35．梅江区朝阳幼儿园

36．梅江区阳光幼儿园

－５－

37．梅州市技师学院

38．梅州市人民医院

39．梅州市第三人民医院

40．梅州市中医医院

41．广东省机场管理集团有限公司梅县机场公司

42．梅州火车站

43．梅州市汽车客运有限公司

44．梅州江南汽车运输有限公司

45．梅州市城市公共汽车有限公司

三、易燃易爆、有毒有害等危险物资的生产、充装、储存、

供应、销售单位

46．梅州市兆安民爆专卖有限公司

47．梅州市伟华烟花爆竹有限公司

48．梅州市唐家贸易有限公司

49．中石油天然气股份有限公司广东梅州销售分公司

50．中油碧辟石油有限公司梅州分公司

51．中国石化销售有限公司广东梅州石油分公司

52．中海油广东销售有限公司梅州片区

53．广东梅州石油分公司中村油库

四、通信、电力、燃气、广电及水生产等对国计民生有重大

影响的企事业单位

54．中国移动通信集团广东有限公司梅州分公司

－６－

55．中国联合网络通信有限公司梅州市分公司

56．中国电信股份有限公司梅州分公司

57．广东电网有限责任公司梅州供电局

58．梅州中燃城市燃气发展有限公司

59．梅州市广播电视台

60．梅州大堤管理处

61．梅州市城市供排水中心

62．梅州市西阳水电站有限公司

63．梅州市清凉山供水有限公司

64．广东梅雁吉祥水电股份有限公司三龙水电站

五、从事大型生产、大型制造业的单位和劳动密集型企业

65．博敏电子股份有限公司

66．梅州国威电子有限公司

67．梅州伊利冷冻食品有限责任公司

68．梅州珠江啤酒有限公司

69．广东嘉和微特电机股份有限公司

70．广东裕源织造有限公司

71．广东富源科技股份有限公司

72．梅州广汽零部件产业有限公司

－７－

公开方式：主动公开

抄送：市委各单位、市人大办、市政协办、市纪委办。

		2018-11-01T11:52:44+0800
	中国标准时间
	0